

Stanowisko końcowe

VI Pomorskiego Konwentu Informatyków

Jako uczestnicy VI Pomorskiego Konwentu Informatyków, który odbył się w dniach 11–12 maja 2017 r. w Juracie, pragniemy zwrócić uwagę Szanownych Patronów naszego spotkania oraz wszystkich innych instytucji państwowych i organizacji na to, że wobec postępującej informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne:

1. **Potrzebne jest jak najszybsze wypracowanie i przyjęcie przepisów, standardów i rekomendacji regulujących wykonywanie zawodu informatyka oraz umiejscowienie informatyki w strukturze organizacyjnej placówek administracji publicznej.** Brak jasno sprecyzowanych obowiązków i uprawnień działów informatycznych prowadzi naszym zdaniem do marginalizacji informatyki w urzędach, nieefektywnego wykorzystania funduszy i obniżenia bezpieczeństwa.
2. **Konieczne jest określenie (np. w rozporządzeniu o Krajowych Ramach Interoperacyjności) minimalnych wymagań teletechnicznych jakie musi spełniać placówka publiczna w zakresie infrastruktury i bezpieczeństwa teleinformatycznego wraz z określeniem sankcji za ich niespełnianie.** Naszym zdaniem brak odpowiednich zapisów ogranicza wdrażanie podstawowych narzędzi ochronnych, szczególnie w małych placówkach publicznych. Chcemy też zwrócić uwagę na iluzoryczne zapisy polityk bezpieczeństwa w urzędach, które na działy informatyczne nakładają obowiązki bez zapewnienia im środków do realizacji tych zadań.
3. **Nie są satysfakcjonujące częstotliwość kontaktów i informacji dla JST jakie płyną z podmiotów realizujących duże projekty informatyczne.** W ramach tych projektów powstają narzędzia, z których korzystają samorzady, jednak udział powiatowych i gminnych placówek w postawianiu nowych rozwiązań jest znikomy. Naszym zdaniem już na etapie projektowania rozwiązania centralne powinny być szeroko konsultowane ze środowiskiem informatyków administracji publicznej.

Żywimy głęboką nadzieję, że powyższe problemy zostaną zauważone i potraktowane z należyтым zrozumieniem. Jednocześnie jako środowisko informatyków administracji publicznej wyrażamy gotowość do podjęcia prac mających na celu realizację naszych postulatów np. w ramach Linii Współpracy 2016. Komunikację w powyższej sprawie prosimy kierować poprzez Sekcję Informatyków Administracji Publicznej Polskiego Towarzystwa Informatycznego (siap@pti.org.pl).

Uczestnicy VI Pomorskiego Konwentu Informatyków

(podpisy na odwrocie)

Imię i Nazwisko	Podmiot	Podpis
Adam Miel	UM Helm	A Miel
Grzegorz Nowak	UM Władysławowo	G Nowak
Paweł Tm	UM Puck	P Tm
Tomasz Piszczek	UG Siedliska	T Piszczek
MARLEW DEJA	SP TAZEW	M Deja
Krzysztof Jarkowski	UM Starogard Gd	K Jarkowski
Marcin Prochowski	UM Starogard Gd	M Prochowski
Pawel Lis	UG w Wicku	P Lis
Mikolaj Tancil	UG LINIA	M Tancil
Tomasz Moskale	UM Kobierzyn	T Moskale
Marcin Gorkowski	DRMG w Golaniska	M Gorkowski
Jacek Marchewicz	DRMG w GDANSKU	J Marchewicz
Stefan Sabat	UM Uciechewo	S Sabat
GRZEGORZ DEBINSKI	UG W KOLBUDACH	G Debinski
Krzysztof Kiontopulos	UG Kolbudy	K Kiontopulos
SEBASTYAN WOLEJSZ	Ur Nova Korona	S Wolejsz
Piotr Stawiszynski	URZAD GMINY STOLPSK	P Stawiszynski
Wojciech Kuntz	UG Skupsk	W Kuntz
MARIUSZ WSZELAK	UL M. 232-24N	M Wszelak
MALGORZATA GMIŃSKA	SA W GDANSKU	M Gmińska
Krzysztof	UM BRUSY	K Krzysztof
RAFAŁ MACHUT	PCPR CHOSZCIE	R Machut
SEBASTYAN BILUCH	CEN / GDANSK	S Biluch
ARTUR ŻUR	UMWA GDANSK	A Żur
Krzysztof Jędrzejewski	UMWP GDANSK	K Jędrzejewski
Marcin Sękowski	UM WP Adami	M Sękowski

